
Spotkanie z Minister Rozwoju Regionalnego-Grażyną Gęsicką

W dniu 18 maja br. w siedzibie Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE w Brukseli odbyło się spotkanie przedstawicieli
 polskich biur regionalnych   z   Minister Rozwoju Regionalnego- Grażyną Gęsicką.  Celem spotkania było przedstawienie
aktualnego stanu przygotowań do wdrażania środków strukturalnych w Polsce w latach 2007-2013

          Minister Gęsicka podczas spotkania  omówiła stan przygotowań naszego kraju w
zakresie programowania wykorzystania środków unijnych. Zaprezentowała
poszczególne dokumenty programowe, ich główne założenia i obecny stan pracy nad
nimi. Wystąpienie Pani Minister było poświęcone zagadnieniom o charakterze
regionalnym. Gęsicka poinformowała  uczestników spotkania o dużych różnicach w
wartości zrealizowanych płatności z kont programowych w stosunku do całości środków
UE na realizację programu w województwach. Wahają się one w  przedziale od 7,37%
 w przypadku mazowieckiego  do 27,8% w przypadku małopolski.

Na zdjęciu: Minister Rozwoju Regionalnego Grażna Gęsicka

Na 16 Regionalnych Programów Operacyjnych w latach 2007-2013 przeznaczona
będzie alokacja w wysokości 15 985,5 mln EUR. Pani Minister omawiając wielkość
środków przeznaczonych dla Polski na realizację polityki spójności, podkreśliła duży
wzrost nakładów w porównaniu do środków z lat 2004-2006. Przyznana nam wówczas
kwota 12,8 mld euro stanowiła zaledwie 6% całych unijnych środków przeznaczonych
na tą dziedzinę (213 mld euro). W nowej perspektywie finansowej przyznane Polsce
59,6 mld euro stanowią  aż 19,3% ustalonego na 307,6 mld euro budżetu. Oznacza to,
że sposób w jaki Polska poradzi sobie z ich wykorzystaniem oraz związane z tym
konkretne efekty dla rozwoju naszego kraju, będą wyznacznikiem skuteczności
działania całej polityki spójności UE w jej obecnym kształcie, dlatego też należy
zaprogramować te środki w sposób przemyślany.



Na zdjeciu od lewej: Radca, koordynator Wydziału ds. polityki regionalnej i spójności
Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE - Hanna Jahns oraz Minister Rozwoju
Regionalnego-Grażyna Gęsicka

W porównaniu do okresu programowania 2004 – 2006, w latach 2007-2013 Polska
będzie miała do dyspozycji 2 razy więcej środków finansowych - w skali roku, ok. 8 mld
Euro.  Proponuje się aby ta kwota w roku 2007 była zdecydowanie mniejsza a
następnie systematycznie wzrastała.  

Gęsicka  zwróciła również uwagę na brak wyjaśnień do wybranych celów i priorytetów
w wielu programach regionalnych. W związku z tym   oczekiwane są pilne odpowiedzi z
województw na przesłane w sprawach projektów zapytania i uwagi Ministerstwa.

W załączeniu prezentacja ze spotkania.

http://http//www.wrotapodlasia.pl/NR/rdonlyres/4C9F02EF-75B3-4F13-B27A-17A475DC1EA2/0/PREZENTACJAZESPOTKANIAZPANI%C4%84MINISTERGRA%C5%BBYN%C4%84G%C4%98SICK%C4%84.zip
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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